
  
 

 
  

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen "OZ"), VS-262922-1/ČJ-2023-802900-SML 

I. 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 

Praha 4, Věznice Karviná, Fryštátská 178,733 01 Karviná-Fryštát za kterou činí právní úkony 

na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.10.2022, č.j.: VS-176810-2/ČJ-2022-800020-SP 

vrchní rada plk. Mgr. Petr Pitvor, ředitel Věznice Karviná, Fryštátská 178, 733 01 Karviná-Fryštát 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení XXXXXXXXXXXXXX Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX  adresa pro 

doručování: Věznice Karviná, Fryštátská 178, 733 01 Karviná-Fryštát 

(dále jen OBJEDNATEL na straně jedné) 

a 

Jindřich Bura 

se sídlem: Zámecká 962/3, Karviná-Fryštát 733 01 právní 

forma podnikání: fyzická osoba 

IČ: 623 40 182 

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen DODAVATEL na straně druhé) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

II. 

Předmět a termíny plnění 

Předmětem plnění je provádění v budovách Věznice Karviná: 

1 . Revizi a prohlídky elektrického zařízení budov dle ČSN 33 150 a hromosvodů 

v termínech stanovených normou. 

2 . Provádění oprav závad na elektrickém zařízení objednatel požádá na základě dílčí 

objednávky. 

III. 

Povinnosti objednatele 

1 . Objednatel zodpovídá za: 

 předání pracoviště dodavateli pro práce dle odstavce II. této smlouvy 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1184368&rp=20211116103927
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1184368&rp=20211116103927
https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1184368&rp=20211116103927


  
  

 seznámení dodavatele s požadavky objednatele v oblasti bezpečnosti práce a požární 

ochrany na předaném pracovišti 

 

 

provádění dohledu nad pracemi, které provádí dodavatel 

převzetí revizních zpráv od dodavatele dle požadavku objednatele. 

IV. 

Povinnosti dodavatele 

1 . Dodavatel se zavazuje provádět stanovené revize a prohlídky elektrického zařízení při 

respektování příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů a 

závazných podmínek stanovených objednatelem. 

2 

3 

. Dodavatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví při 

výkonu prací v budovách VS Karviné. 

. Dodavatel prohlašuje, že uhradí škody, které jeho činností při provádění stanovených 

revizích vzniknou, a to i třetí osobě. 

V. 

Cena prací a platební podmínky 

1 

2 

. Cena za revize a prohlídky je stanovena dle ceníku přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. Tyto ceny jsou konečné a neměnné. 

. Fakturace bude prováděna na základě převzetí revizních zpráv odsouhlaseného oběma 

stranami. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne převzetí faktury objednatelem. 

Úhrada faktur bude prováděna převodním příkazem na účet dodavatele. 

. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 28 zákona č.235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění a obchodního zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Neobsahuje-li předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit. Po 

tuto dobu neběží lhůta splatnosti faktury. Po obdržení nové faktury objednatelem počíná 

běžet nová lhůta. 

3 

4 . Bude-li v průběhu této smlouvy upraven závazný předpis týkající se DPH, bude účtována 

DPH příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou 

a cena bude upravena dodatkem k této smlouvě. 

VI. 

Oprávněné osoby 

a) 

za objednatele jsou oprávněni ve věci smlouvy jednat: 

Bez omezení rozsahu: Vrchní rada plk. Mgr. Petr Pitvor, ředitel věznice 

Ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně kontroly prováděných prací, dodávaných věcí 

odsouhlasení faktury XXXXXXXXXXX technický pracovník - energetik. 

Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: p. Jindřich Bura 

b) 

k převzetí opraveného zařízení a revizí elektrických zařízení jsou oprávněni: 



  
  

XXXXXXXXXX, technický pracovník - energetik, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX        

tel.: XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX, vedoucí stavebního referátu, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Za dodavatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

Jindřich Bura, e-mail: XXXXXXXXX tel.: XXXXXXXXX 

Dagmar Burová, e-mail: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX 

VII. 

Předání revizí a prohlídek elektrických zařízení 

1 

2 

. Revize a prohlídky elektrických zařízení provede dle stanovených norem celého 

požadovaného elektrického zařízení. 

. Revizi elektrického zařízení není objednatel povinen převzít, pokud nebude provedena 

revize na celém požadovaném elektrickém zařízení nebo nebyla provedena dle 

stanovených norem 

3 . Předání a převzetí revizí a prohlídek bude provedeno formou revizní zprávy. 

VIII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1 . Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. této smlouvy, je povinen uhradit 

dodavateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky za každý den prodlení ve výši 

0 ,05%. 

2 

3 

. Za prodlení s provedením stanovené lhůty opravy dodavatel uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla, a to za každý započatý den prodlení. 

. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. VIII bod 5. této 

smlouvy uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý započatý 

den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

4 

5 

. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 

objednatele na náhradu škody. 

. Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo revizi elektrických zařízení nebo později 

v záruční době, je dodavatel povinen odstranit do 14 dnů ode dne písemného oznámení 

objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy 

neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo 

zadat odstranění vad jiné firmě a dodavatel je povinen tyto náklady uhradit. 

IX. 

Zvláštní ujednání 

Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného odkladu 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

mailto:rpolach@vez.kna.justice.cz
mailto:rpolach@vez.kna.justice.cz
mailto:bura@volny.cz
mailto:bura@volny.cz
mailto:bura@volny.cz
mailto:bura@volny.cz


  
 

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným. 

X. 

Doba trvání a způsob ukončení smlouvy 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 24 měsíců od data podpisu této smlouvy. 

Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny písemně, na základě číslovaných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami. Od smlouvy lze odstoupit písemnou výpovědí. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé straně. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou výtiscích. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejich podpisu oběma smluvními stranami. 

V Karviné dne 15.12.2023 V Karviné dne: 

… ............................................................ …........................................................... 

za objednatele za dodavatele 

Přílohy: 

č. 1. ceník revizí el. zařízení, přenosných spotřebičů a ručního nářadí 

č. 2. osvědčení revizního technika 

č. 3. výpis z živnostenského rejstříku 

č. 4. osvědčení k činnosti vyhrazených el. zařízení, provádění oprav a zkoušek elektrických 

zařízení 


